GAMES

CO.,LIMITED

 7,347,000.00  7,347,000.00   25.00

北洋出版传媒

股份有限公司

104,122,673.75  104,122,673.75   2.22

合计 104,122,673.75 27,347,000.00 104,122,673.75 27,347,000.00

注 1: 2014年 6月 16日本公司与德同（北京）投资管理有限公司、上海德同共盈股权投资基金中心（有

限合伙）共同发起设立产业基金上海德天股权投资基金中心（有限合伙）。德天基金设立目标规模为人民

币 1亿元，合伙企业存续期为 5年，普通合伙人可以自行决定将存续期限延长两次，每次 1年。德同（北

京）投资管理有限公司作为合伙企业的普通合伙人（GP），出资人民币 100万元，占合伙企业出资总额的

1%，本公司作为合伙企业的有限合伙人，出资人民币 4,000 万元，占合伙企业出资总额的 40%，上海德同

共盈股权投资基金中心（有限合伙）作为有限合伙人，出资 5900万元，占合伙企业出资总额的 59%。各

合伙人首次交割中的首期出资均为其认缴出资额的 50%，剩余 50%的认缴出资额将按照资金使用需要按期

缴付到位。根据有限合伙合同约定，本公司作为有限合伙人不得执行合伙事务，对合伙企业不具有控制、

共同控制、重大影响，本公司将该项投资列入了可供出售金融资产核算。

注 2: 2014年 9月 10日本公司的全资孙公司 APPNODE TANGLE COMPANY LIMITED（BVI 公司）

与 ON HOLDING INC.（BVI 公司）分别签订了《股东协议》与《股权购买协议》。APPNODE TANGLE

天舟文化股份有限公司 2014 年年度报告

116

COMPANY LIMITED（BVI 公司）向 ON HOLDING INC.（BVI 公司）的全资子公司 KEYROUTE GAMES

CO.,LIMITED（BVI 公司）购买其发行的 12500股 A 序列优先股，每股购买价格 96 美元计对价 120 万

美元，以上股份代表交割后被购买公司股本的 25%。APPNODE TANGLE COMPANY LIMITED（BVI 公

司）购买 KEYROUTE GAMES CO.,LIMITED（BVI 公司）A序列优先股，对该企业不具有控制、共同控

制、重大影响，本公司将该项投资列入了可供出售金融资产核算。

（3）期末可供出售金融资产未出现需计提减值准备的情形。

11. 长期股权投资

被投资单位名称 核算方法 投资成本 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

江苏凤凰天舟新媒体发展有限责任公

司

权益法 4,900,000.00 6,551,078.58  6,551,078.58

合计  4,900,000.00 6,551,078.58  6,551,078.58

接上表：

在被投资单位的持股比

例（%）

在被投资单位表决权比

例（%）

在被投资单位的持股比例与

表决权比例不一致的说明

减值准备

本期计提资产减

值准备

现金红利

49.00 49.00

合计

12. 固定资产

（1）分类列示

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、原价合计 50,051,054.14 15,313,350.85 532,788.14 64,831,616.85

其中：房屋建筑物 40,098,552.87   40,098,552.87

机器设备 12,800.00   12,800.00

运输设备 7,428,407.15 3,025,587.33 373,750.00 10,080,244.48

电子设备及其他 2,511,294.12 12,287,763.52 159,038.14 14,640,019.50

  本期新增 本期计提

二、累计折旧合计 11,836,120.01 5,010,895.93 4,997,625.40 520,924.30 21,323,717.04

其中：房屋建筑物 5,156,258.80  1,642,419.67  6,798,678.47

机器设备 8,039.42  3,470.69  11,510.11

运输设备 5,233,917.08 567,375.00 944,117.53 373,750.00 6,371,659.61

电子设备及其他 1,437,904.71 4,443,520.93 2,407,617.51 147,174.30 8,141,868.85

天舟文化股份有限公司 2014 年年度报告

117

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

三、固定资产减值准备累计

金额合计

四、固定资产账面价值合计 38,214,934.13   43,507,899.81

其中：房屋建筑物 34,942,294.07   33,299,874.40

机器设备 4,760.58   1,289.89

运输设备 2,194,490.07   3,708,584.87

电子设备及其他 1,073,389.41   6,498,150.65

（2）本期固定资产原价新增金额包含神奇时代合并日的固定资产原值 11,904,359.17 元；本期新增累计折旧为神奇时代合

并日的累计折旧；本期计提的累计折旧额为 4,997,625.40 元。

（3）期末暂时闲置固定资产情况

固定资产类别 固定资产原价 累计折旧 减值准备 账面净值 备注

房屋、建筑物 5,278,789.54 1,298,723.60  3,980,065.94

合计 5,278,789.54 1,298,723.60  3,980,065.94

（4）期末未办妥产权证书的固定资产情况

项目 固定资产净值 未办妥产权证书原因

常德（中德）房产 977,068.13 正在办理

郴州市北湖区五岭大道 33 号新花园 2 栋 302 室房屋 881,342.58 根据合同约定进度办理

合计 1,858,410.71

（5）期末无融资租赁租入的固定资产。

（6）本期经营租赁租出的固定资产

固定资产类别 固定资产净值

房屋、建筑物   2,573,068.13

合计 2,573,068.13

13. 无形资产

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、原价合计 3,412,047.00 765,327.21  4,177,374.21

发行权 1,577,800.00   1,577,800.00

代理权 500,000.00   500,000.00

商标 291,350.00   291,350.00

天舟文化股份有限公司 2014 年年度报告

118

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

著作权 57,700.00   57,700.00

财务软件 985,197.00 765,327.21  1,750,524.21

非专利技术

二、累计摊销额合计 2,926,896.42 222,307.15  3,149,203.57

发行权 1,577,800.00   1,577,800.00

代理权 500,000.00   500,000.00

商标 235,293.06 4,350.00  239,643.06

著作权 57,700.00   57,700.00

财务软件 556,103.36 217,957.15  774,060.51

非专利技术

三、无形资产减值准备累计

金额合计

四、无形资产账面价值合计 485,150.58   1,028,170.64

发行权

代理权

商标 56,056.94   51,706.94

著作权

财务软件 429,093.64   976,463.70

非专利技术

注: 本期计提的累计摊销额为222,307.15元。

14. 商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或形成商誉的

事项
期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

北京神奇时代网络有限公司  1,124,037,462.81  1,124,037,462.81

合计  1,124,037,462.81  1,124,037,462.81

（2）本期商誉确认及减值测试情况

2014 年 5 月 1 日本公司合并神奇时代，神奇时代 2014 年 1-4月份财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

进行审计，出具了天职业字[2014]9243 号审计报告，经审计后的账面净资产为 12,996.25 万元，因在收购评估基准日其账面

价值和按成本法评估后的价值差异较小（评估增值 92.78 万元，评估增值率为 1.63%），并且从评估基准日到收购日神奇时

代资产、负债结构和业务未发生重大变化，所以在收购日以经审计的账面净资产作为可辨认净资产的公允价值，并购支付购

天舟文化股份有限公司 2014 年年度报告

119

买对价为 125,400.00 万元，在收购日应确认商誉 112,403.75万元。

本公司聘请了开元资产评估有限公司对神奇时代截至 2014年 12月 31 日资产组进行评估减值测试，出具了开元评估报字

【2015】048 号资产评估报告，经测试期末商誉未发生减值。

15. 长期待摊费用

项目 期初余额 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 期末余额

尚八装修费  1,443,239.74 524,814.44  918,425.30

合计  1,443,239.74 524,814.44  918,425.30

注: 本期增加额均为神奇时代合并日的长期待摊费用摊余金额。